AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“GLOBUS AGENCY “ SHPK

Sot mé daté 20.02. 2023, une i nenshkruari;
1. Xhonatan MEHMETL, lindur ne Durres, | datélindjes 15.09.1995, madhor e me

zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi 1609150791
Ram pérpiluar kété Akt Themelimi té Shogérisé tregtare “GLOBUS AGENCY
SHPK me termat e mépashime:

MNENI 1

Emri dhe farma ligjore

Shogéria "GLOBUS AGENCY “ SHPE, themelghet né formén e njé Shogérie me

pérgjepjési té kufizuar, né pérputhje me me Aktin & Themelimit, Statutin e saj, Ligjin

9901, daté 14/04/2008 “Pér Treptarét dhe Shogérité Tregtare”, (kétu e m@ poshtd

Shogérea).

Shagéria @shté njé person juridik Shgliptar.

MNENI 2

Selia e Shogerise

Feha e shogerise eshie

Durres, Lagjja 1, Rruga Xhamia, Pallat] 1053, Kati l-re.

shogeria mund té hapé edhe seli t8 tjera operative, filiale, pérfaqesi dhe agjensi né té

giithe territorin e Shoiperise si dhe jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar

dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.

MNEMI 3

Objekti i veprimtarise

Shogéria do té ushtroge veprimiaring si mé poshté:

Aktivitet ne fushen @ sherbimeve, agienci detare dhe te rekomandimeve detare, broker

detar, ajror dhe siguracionesh, sherbime detare dhe ajrore, sherbime te transportit dhe



te ngjashme me te, sherbime spedicioni per ngarkesa te vogla dhe mjete transporti
vendase brenda dhe jashte Shoiperise, sherbime per aktiviter depazitimi dhe
magazinimi i mallrave dhe | mjeteve ne magazinat ose depot nacionale ose te tjera,
pergatitjen e praktikave doganore ne pergjithesi per llogari te te treteve, aktivitet ne
veprimet portuale, asistence dhe organizim i gperacienave te ngarkim - shkarkimit te
mallrave, sherbime ge lidhen me aktivitet te komisarit te avarive dhe likujdatorit te
avarive, arganizimi i shkarkimit dhe levizjes se konteniereve. Shogeri spedicionera,
shiérbime spedicionere, transport mallrash té ndryshme brenda dhe jashte vendit per te
trete dhe me gira. Dhenie dhe marrje mjete me gira, asete, pasuri te paluajtshme etj,
Agjenci turistike, Tregtim, importi-eksport @ mallrave te ndryshme industriale ne
pergjitnesi. shogeria ka te drojte te bashkepunaje me gellim fitimi ne ndermarrje ose
Shogeri te tiera te cfaredo llgji, tipi dhe sido ge te jene krijuar ato.Cdo lloj teter
aktiviteti financiar, tregtar, industrial, ndertimi ge do te shihet ne interes te realizimit te
abjektit social te Shogerise. Shogeria sipas nevejave e aktivitetit ka te drejten e
ushtrimit te gdo aktiviteti tjeter te ligjshem,.

MEMNI 4

Kohézgjatja e shogerise

fohézgjatja e shogéristé do té jeté pa afat dhe dhe fillon me regjistrimin e saj né QKB.

MENI S
Kapitali i Shogerise
kapitali i shogérisé éshté 100.000(njegindmije) leké, i ndaré né 1 kuote.
Eontributi 1 artakéve né kapitalin @ shogérisé @shté vlerésuar sipas teé dhénave té
meépashtme;
Xhonatan MEHMETI zatéran i 1 kuote, me vierg 100,003 leke, me 100 % pjesmarre
né kapitalin @ shogérise,
MNEMI B
Qrganet drejtuese té Shogérisé
Duke ju referuar ligjiit nr. 9901, daté 14/04/2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérite

Tregiare”, organet drejiuese te shogérisé jang si meé poshté vijon;



L. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;
2. Administratorét — organ ekzekutiv dhe administrativi shogérisé.
Qrganizimi dhe funksionimi | kétyre organeve eshié pércaktuar né Statutin e
shogériseé,
Shogéria administrohet nga njé Administrator, i cili do t& zgjidhet pér njé afat 5
vjecar, me te drejte riemerimi. Administator | Shogérisé de té jeté Z, Xhonatan
MEHMET! te ciliti jepet o drejta e firmes dhe e perfagesimit e shogerise.
Shogéria perfagéschet para ¢do argani administrativ, giygésor, enti publik apo privat
dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori, i cili do té ushtrojé kéto te
drejta né pérputhje me Statutin e shegérisé dhe legjislacionin né fugi
MENI 7
Witi ushtrimor
Viti wshtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaren me 31 Dhjator,
MNENI B
Ortaku themeluses mund t8 vendosi me vullnetin e tij, pér pjesemarrjen né Shogéri té
tiera dhe té krijoje ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve to
pércaktuara me ligj.
MNENI 3
Organizirmi dhe funksionimi, | shogérisé, ngritia e degéve apo filialeve 14 s3j, do t& behet

né péarputhje me dispozitat e ligjit porkatés dhe statutit.

MNENI 10
Disparitat e fundit
dhogéria respekton ligjin dhe statutin g@ éshté pjesé e pandaré e kitij akti.
Pér cdo gjdé tjetér, qé nuk éshté shkruar shprehimisht né kétc statut, zbatohet
legjislacioni né fugi pér shogérité tregtare, pér OKB-né si dhe cdo ligj tjetér mbi
vegrimtaring e shogérive me peérgjegjes té kufizuar.
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